devidos fins, que o evento ttSemeando Solidatiedade - Corrida da

Solidadeda di" rcahzaatividades filantt6picas no municipio desde o aflo de2020.

Em sua riltima edigio, o proieto contou com a participagio de 400 inscritos e viabilizou a doagd'o

de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) para a tiahzagd,o de cutsos profissionalizantes ao longo do

ano de 2025. Os feculsos fotam integralmente destinados ao PROVOPAR'

A iniciativa 66[iliza integtalmente as Lojas Mag6nicas locais e todo o seu ecossistema, engajando

direta e indiretam"nt.

[...]

Z02lz 400 (quatrocentas) cestas b6sicas arrecadadas, benefi.ciando 72 (doze) entidades;

2022: 1.041 (mil . quarenta e uma) cestas b6sicas arrecadadas, beneficiando 16 (dezesseis)

entidades.

Z0Z3:670 (seiscentas e setenta) cestas b6sicas anecadadas, beneficiando 23(vinte e tr6s) entidades'

20242 495 (quatrocentas e noventa e cinco) cestas b6sicas artecadadas, beneficiando 25 (vinte

cinco) entidades.

2025: Doagd.o de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil teais) para a reahzagdo de cutsos profissionalizantes

ao longo do ano de 2025. Os recursos foramintegralmente destinados ao PROVOPAR'

Cascavel, 01 de setembrc de 2025.